\\к ××\___і__ї______<_ __

І
33

ПРОТОКОЛ
Совета от 24 января 2018 годаїдё 332

Ч “ . Ассоциации «Саморегулируемая организация
. «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета - решение Президента Ассоциации <<Саморегулируемая
организация «Меэкрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича
(согласно п. 9.14.3. Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей››).

Место проведения заседания Совета - г.Москва, ул.Тарусская, д. 10

Время начала заседания Совета: 11 час. 00 мин.
Время окончания заседания Совета: 11 час. 30 мин. А

Председательствующий на заседании Совета - Президент Ассоциации СРО
«МОС» Басин Ефим Владимирович. _

Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 9

1. Басин Ефим Владимирович (ООО «Трест _Тындатрансстрой››)
2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж››) по

доверенности (уполномоченное лицо - Лизункова Дарина Вячеславовна)
3. Васильев Владимир Николаевич (ООО Компания <<Трансгидромеханизация>›)

по доверенности (уполномоченное лицо - Басин Ефим Владимирович) К
4. Баранов Александр Александрович (ЗАО'«ИНЖЭМОН»)
5. Киселев Николай Иванович (ООО «Управляющая компания

«Стройиндустрия››) ^ 1 р
6. Гурьянова Елена Юрьевна (ООО «МЕТЕО-КОМФОРТ+>›) по доверенности

(уполномоченное лицо - Басин Ефим Владимирович)
7. Забелин Виктор Нш<итович (почетный президент Российского союза

строителей)
8. Холопик Кирилл Вадшиович (генеральный директор ООО «Институт

развития строительной отрасли›>) Ё
9. Ченцов Сергей Александрович (Генеральный директор ООО <<МАРКЕТ››)

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Сорокин Виктор Николаевич - генеральньпїт директор Ассоциации СРО «МОС»
Холопик Виталий Викторович - заместитель генерального директора Ассоциации

СРО «МОС» ' <
Хачатурян Артур Мехакович - руководитель юридичекого департа.мента

Ассоциации СРО «МОС»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАІ-П/ІЯ СОВЕТА
р СЛУ Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из

8 членов Совета в заседании приншиают участие 9 членов Совета. Совет правомочен
принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более 50 % от общего числа
членов Совета. ` 1

- Председательствующий объявил заседание Совета открытьпи.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА _ * . .
СЛУШАЛИ: Председателъствующего, которьпїт предложил ,утвердить повестку

дня Совета из 4-х вопросов. Е
Иных предложений и замечаний не поступило.

/

1
І
\ РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
_ Решение принято едшюгласно. «. '

Повестка дня Совета;
1. О вступлении в члены Ассоциации СРО «МОС».

_ 2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
Ассоциации СРО «МОС».

З. О добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «МОС».
4. Об исключении из членов Ассоциации СРО «МОС».

ПО ВОПРОСУ М 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены Ассоциации СРО
«МОС» `

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., которьпїі доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации СРО «МОС» от следующих юридических дщц:

0 Общества _с ограниченной ответственностью «СтройБизнес›› (ОГРН114зз4ооооо99), С '
Ф Публичного акционерного общества Научно-производственное

объединение «Наука» (ОГРН 1027700037420), _
0 Общества с ограниченной ответственностью «ВУД КОНСТРАКШН»

(ОГРН 5177746112011), р -
0 Общества с ограниченной ответственностью «Белэлектромонтаж» (ОГРН

5177746299803), А А А
а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации СРО

«МОС» на соответствие требованиям, установленным внутренними документами
Ассоциации к своим членам.

РЕШИЛИ:
1. Принять в члены Ассоциации СРО «МОС» Общество с ограниченной

ответственностью «СтройБизнес›› (ОГРН 114334О0О0О99), Публичное акционерное
общество Научно-производственное объединение- «Наука» (ОГРН 10277О003742О),
Общество с ограниченной ответственностью «ВУД КОНСТРАКШН» (ОГРН
517774б112011). Решение вступает в силу в день его принятия.

2. Принять в члены Ассоциации СРО «МОС» Общество с ограниченной
ответственностью «Белэлектромонтаж» (ОГРН 5177746299803). В соответствии с
частью 12 статьи 55.6_,Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о приеме в
члены Ассоциации СРО «МОС» Общества 'с ' ограниченной ответственностью
«Белэлектромонтаж» (ОГРН 5177746299803) вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «МОС»
(согласно представленного заявления), а также вступительного взноса.

Голосовашті «ЗА» Р 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение прштято единогласно.

ПО ВОПРОСУ М 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О_ внесении изменеъшй в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО«МОС»

1 СЛУЦІАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в сведеъщя, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
СРО «МОС» от следующих юридических лгщ: .

/

,› г" __ ___ __. _ _ _*МІ ї/“
,

_/“

г

І

_ ; 1

0 Общества с ограниченной ответственностью «Траско Бел» (ИНН
290486935), при атом сообщил о том, что указанный- член Ассоциации в представленном
заявлении просит, внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в части отказа от права осуществлять работы на опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с
отсутствием необходимости; ' _

Ф Общества с ограниченной ответственностью «Арсенал-Строй» (ОГРН
1167746525682) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в связи с изменением юридического и фактического адресов и
предложил внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации СРО «МОС».

РЕШИЛИ: Внести изменегшя в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в отношении Общества см ограниченной ответственностью
«Траско Бел» (І/П{Н 2904.86935), Общества с ограниченной ответственностью
«Арсенал-Строй» (ОГРН 1167746525682) в соответствии _ с представленными
заявлениями. а

Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно. _

СЛУШАШ/І: Холопика В.В., которьцї доложил присутствующим отом, что в ходе
проведенных проверок выявлено отсутствие лицензий на проведение работ на ОИАЭ на
территории Российской Федерации у следующих членов Ассоциации СРО «МОС» -
Открытого акционерного общества «Гроднопромстрой» (ИНН 500036537),
Открытого акционерного общества «Трест Белсангахмонтаж М1» (ИНН 100039862),
в связи с чем необходимо внести сведения, содержащиеся в реестре в части исключения
ОИАЭ из перечня объектов, на которых данные организации имеют право проводить
работы. 1 _

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся* в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в отношении Открытого акционерного общества
«Гроднопромстрой» (ИНН 500036537), Открытого акционерного общества «Трест
Белсантехмонтаж М1» ~ (ИНН 100039862) в части исключения ОИАЭ из перечня
объектов, на которых данные организации имеют право проводить работы. `

Голосовали: «ЗА» -.9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
РЄШЄНИЄ ПРИНЯТО ,ЄДИНОГЛЭСНО .

ПО ВОПРОСУ М 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О добровольном выходе из членов
Ассоциации СРО «МОС» н

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., которьщ доложил присутствующим о том, что в
целях реализации норм Федерального закона от 03.07.2016 г. М372-ФЗ «О внесении
изменений в ,Градостроительньпй кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации (ФЗ М9372) в Ассоциацию СРО «МОС»
ПОСТУПИЛО УВЄДОМЛЄНИО И ЗЗЯВЛЄНИЄ О ДООРОВОЛЬНОМ ПРЄКРЄІЩЄНИИ ЧЛЄНСТВЕІ В АССОЦИЗЦИИ

СРО <<МОС>› от следующей организации:

ИСКЛЮЧЄНИЯ1 <<СУ-1 БЕЛБУД» (ИНН Республика Исключена Добровольный
190977282) Беларусь 23.01.2018 _ выход

[Мин Организация, ОГРН Местонахождение Дата И 'Основание

/

 -~____ а\
При этом пояснил, что в соответствии с действующим законодательством в день,

указанньпїі в уведомлении компания была исключена из реестра членов Ассоциации СРО
«МОС», " о чем был уведомлен орган надзора за саморегулируемыми организациями и
соответствующая информация размещена в сети «Интернет» на. сайте Ассоциации СРО
«МОС». '

РЕЦІИЛИ: Принять к сведеъшю указанную информацию. '
Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет,_`«ВОЗДЕРЖАЛСЯ›› - нет.
РЄШЄНИЄ ПРИНЯТО ЄДИНОГЛЗСНО. Г

ПО ВОПРОСУ М 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении из членов Ассоциации
СРО «МОС» 1 ` '

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., которьцй доложил присутствующим о том, что в
результате проведенной* проверке Общества с «ограниченной ответственностью
«Вертикаль» (ОГРН 1126449002437) выявлено изменение Обществом юридического
адреса на другой регион. В результате нарушен региональный принцип членства, в
соответствии с которьпи, членами Ассоциации могут быть только юридические лица,
зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором
зарегистрирована Ассоциация. _ ` -

В связи с чем, руководствуясь п.4.2 Положения «О членстве в Ассоциации, в том
числе о требованиях к членам Ассоциации», предложил исключить Общество с
ограниченной ответственностью «Вертикаль» (ОГРН 1126449002437)” изї членов
Ассоциации СРО «МОС». ^ ' О

РЕШИЛИ: Искшочить из членов Ассоциации СРО «МОС» Общество с
ограниченной ответственностью «Вертикаль» (ОГРН 1126449002437).

Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет;
Решение- принято единогласно. 56,, О

^-Ґ 9*” 'М ддт.:$`°е-11* О Г. р/7 0%,
да* 9* Г 7 ада:

ь Ф ОУ У/7_І7;ь `О ў_ *Ь

Председательствующий _/ _ А И
на заседании Совета ` Ждггиональноеў ' Е.В.:Басин

обЪ9дИНЄНие
Сїроитгддй» _

Ф,дггЬ=Р'Пч;д_,$6
. 8)

Фраза”рсЦИ4
*4
о=0

ъб -9

.Фо«6"9
«ди9Ь.

Зудзїдаївзпїддйі'ПФ4/*/ИзА\›`^
.,,.€ 4/0 С К В д де»

_ 1."~.9 -›~ 4. 9“”6

/

1Иы

Ь

ъ
Ъ

і1
І

` І

ПРЕЗИДЕНТ

АССОЦИА ИИСР0°=М0С»

ть*°"799. с0Ци

а'°°1
Ё

30эс-

"*спид950 _ 1 _:
оф* Ё.: Г Р Н ає›

Са ' 9::.;Ь,:ї<,ей _:“ 1,7, :
к

'Мгтегиональное

'Ъ

°5ЪЄдинение
Стоителей”

<1\
Г4/~/из:×\>~`І`

›1= ,
ОСКВЁ,,х.°°`г. › 6“ща .› :±евьє<`-В

И

° “С ЬО

,,,<6,е`д"`Ч/0ї*А«99єО6'_

кєвддддацеД

4!

Ъ ..._
Ц